平成27年４月27日

各  位

 会 社 名 中 山 福 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長

石 川 宣 博

 （コード番号 7442 東証第一部）

 問 合 せ 先 取締役企画本部長兼経営企画部長

森 本 徹

  （TEL.06－6271－5393）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月12日に公表いたしました業績予想及び配当予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正

平成27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

46,000 1,498 2,313 1,436 71.15

今回修正予想（Ｂ） 44,493 1,193 2,066 1,145 56.76

増減額（Ｂ－Ａ） △1,507 △305 △247 △291

増減率（％） △3.3 △20.4 △10.7 △20.3

（ご参考）前期実績

（平成26年３月期）
45,126 1,415 2,244 1,396 69.21

修正の理由

 通期業績予想数値の修正（連結）におきましては、消費税率引上げに伴う駆け込み需要の反動の影響とその後

の個人消費が依然として弱い動きであった一方、円安の一段の進行による仕入価格の上昇等の影響から、売上高、

営業利益、経常利益、当期純利益において、予想を下回る要因となりました。その結果、売上高は前回予想を

1,507 百万円下回る 44,493 百万円、営業利益は 305 百万円下回る 1,193 百万円、経常利益は 247 百万円下回る

2,066 百万円、当期純利益につきましては、特別利益 60 百万円、特別損失 192 百万円を計上したため、前回予

想を 291 百万円下回る 1,145 百万円に修正いたします。

２. 配当予想の修正

年間配当金

第 1四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

（平成 26年５月 12日発表） － 0.00 － 27.00 27.00

今回修正予想 － － －
29.00 29.00

（内、記念配当 2.00） （内、記念配当 2.00）

当期実績 － 0.00 －

前期（平成 26 年３月期）実績 － 0.00 － 27.00 27.00

修正の理由

当社は、平成 27 年３月期をもちまして創業 90 周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係

各位のご支援、ご協力の賜物と心から感謝申しあげます。

つきましては、これまでご支援いただきました株主の皆様に感謝の意を表するため、平成 27 年３月期の期末

配当予想を普通配当 27 円に記念配当２円を加え、１株当たり合計 29 円に修正いたします。

※予想数値は、本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上